
COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDADEnte Público:

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

963,515,174,203 308,742,276,120 260,937,372,267 1,011,320,078,056 47,804,903,853ACTIVO

137,211,519,973 4,567,093,665 1,206,892,906 140,571,720,732 3,360,200,759Activo Circulante

34,078,664,240 713,028,376 0 34,791,692,616 713,028,376Efectivo y Equivalentes

65,404,540,650 0 842,300,434 64,562,240,216 -842,300,434Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

20,457,587,419 1,660,228,028 0 22,117,815,447 1,660,228,028Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-473,747,967 0 364,592,472 -838,340,439 -364,592,472Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

17,744,475,631 2,193,837,261 0 19,938,312,892 2,193,837,261Otros Activos  Circulantes

826,303,654,230 304,175,182,455 259,730,479,361 870,748,357,324 44,444,703,094Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

957,301,299,642 236,961,765,938 0 1,194,263,065,580 236,961,765,938Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

478,185,065,386 0 259,730,479,361 218,454,586,025 -259,730,479,361Bienes Muebles

1,119,828,202 738,413,412 0 1,858,241,614 738,413,412Activos Intangibles

-707,272,241,694 42,931,251,012 0 -664,340,990,682 42,931,251,012Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,056,261,542 235,471,091 0 1,291,732,633 235,471,091Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

95,913,441,152 23,308,281,002 0 119,221,722,154 23,308,281,002Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. ROMÁN CASTILLO MORQUECHO
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. CÉSAR OMAR LÓPEZ TREJO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS


